



## درباره زندگی رفیق خسرو تره گل

## تجمع دوباره کارگران پالایشگاههای

## پارس جنوبی



روز شنبه ۱۲ اسفند ماه ۱۴۰۲، کارگران پیمانکاری مجتمع‌های گاز پارس جنوبی، مقابل ساختمان اداری پالایشگاه‌های مجتمع گاز تجمع کردند و کارگران برخی از این پالایشگاه‌ها به نشانه‌ی اعتراض دست از کار کشیدند. بازنگری طرح طبقه‌بندی مشاغل، تغییر سیستم اقماری نیروهای اداری پشتیبانی به دو- دو یا همان ۱۴ روز کار و ۱۴ روز استراحت و ساماندهی وضعیت رانندگان استیجاری از جمله مهم‌ترین مطالبات این کارگران است.

## درخواست کارگران برای انتشار فیلم

## مربوط به مذاکرات جلسات مزدی ۱۴۰۲

روز شنبه ۱۲ اسفند ماه ۱۴۰۲، تعدادی از کارگران با امضای یک طومار و ایحاد یک کارزار جدید در فضای مجازی، از وزیر کار درخواست کردند برای شفافیت و اطلاع از چگونگی مذاکرات و عملکرد اعضای شورای عالی کار در خلال مذاکرات مزدی ۱۴۰۳، دستور انتشار فیلم و تصاویر جلسات مزدی ۱۴۰۲ را صادر کند.

## ادامه تجمعات گروه ملی فولاد اهواز

روز دوشنبه ۷ اسفند ماه ۱۴۰۲، در ادامه اعتصاب گروه ملی فولاد اهواز، کارگران معترض کنترل درهای ورود و خروج شرکت را به دست گرفته و رفت و آمد را تحت کنترل خود در آوردند. سخنان شجاعانه یکی از کارگران معترض در مقابل ورود مدیرعامل فاسد علی محمدی، صحنه پایداری و مبارزه را با شعار «نابود باد بندگی، زنده باد زندگی» به ترسیم در آورد.

## کشته شدن یک کولبر دیگر در پی

## تیراندازی مستقیم نیروهای نظامی رژیم

شامگاه دوشنبه ۷ اسفند ماه ۱۴۰۲، به نقل از کولبرنیوز، تیراندازی مستقیم نیروهای نظامی در نوار مرزی بانه به کشته شدن یک کولبر انجامید.



## سر سخن:

## طبقه کارگر و انقلاب سال ۱۳۵۷

انقلاب سالهای ۱۳۵۶-۱۳۵۷ یکی از بزرگترین رویدادهای دوران سلطنت محمد رضا شاه بود که نقطه پایانی به سلطه جنایتکارانه سلطنت خاندان پهلوی در ایران گذاشت. در جریان این انقلاب توده‌ها در ابعاد میلیونی به خیابانها ریختند و با فریاد "مرگ بر شاه" خواهان نابودی نظام اقتصادی-اجتماعی حاکم بر ایران شدند، نظامی که شاه مزدور با توسل به هر جنایتی از آن حفاظت می‌کرد.

سلطنت طلبان که با انقلاب توده‌ها و قیام آنها در ۲۱ و ۲۲ بهمن دستشان از غارت ثروت های ایران و مال اندوزی از استعمار بیش‌زمانه کارگران ما کوتاه شد، این روزها با بیشرمی تمام علیه سال "پنجاه و هفتی ها" شعار می‌دهند و حتی مدعی شده‌اند که اگر به قدرت برسند "استخوان های مرده های آنها را از قبرهایشان بیرون کشیده و به آتش می‌کشند!" شواهد گوناگونی دال بر این واقعیت است که دار و دسته های مزدوری که امروز به اسم سلطنت طلب در خارج از کشور علیه نیرو های مبارز مخالف جمهوری اسلامی فعالیت می‌کنند با اطلاعاتی های جمهوری اسلامی تئیده شده‌اند.

علاوه بر دار و دسته سلطنت طلب برخی نیز با تکیه بر این امر که به دنبال انقلاب مردم و سرنگونی رژیم شاه، رژیم جنایتکار جمهوری اسلامی بر اریکه قدرت نشست با غرض و یا سطحی نگری تمام این رژیم ددمنش را حاصل آن انقلاب معرفی کرده و با تکیه بر جنایات بیش‌مار جمهوری اسلامی به محکوم نمودن انقلاب سال ۵۷ می‌پردازند. اینها متوجه نیستند و یا منافع شان حکم می‌کند که آگاهانه دروغ بگویند و رژیمی را که حاصل شکست انقلاب می‌باشد را نتیجه پیروزی و خواست آن انقلاب جا بزنند. یکی از مضرات این نوع برخورد به انقلاب بزرگ توده‌ها در سالهای ۵۶ و ۵۷ این است که مانع از آن می‌شود که بتوان - با تحلیل درست وقایع و پروسه‌های که این انقلاب در آن شکل گرفت- از تجربه انقلاب ۵۷ درس گرفت و این درسها را پشتوانه هموار نمودن راه پیروزی انقلاب بعدی کرد. بدون شک، شناخت و آموختن از



فدائی خلق، رفیق خسرو ترگل کمونیست جوان پیگیری بود که زندگی‌اش را کاملاً در خدمت مبارزه برای تحقق آرمانهای انقلابی طبقه کارگر قرار داده بود. او در بهار ۱۳۳۴ در شهر بروجرد در یک خانواده رنج دیده و زحمتکش چشم به جهان گشود و چون خانواده‌اش از بروجرد به همدان نقل مکان کردند مدت زیادی از زندگی کوتاهش را در این شهر گذراند. زندگی رفیق خسرو ترگل واقعا کوتاه بود. چرا که رژیم ددمنش شاه در حالی که تنها بیست بهار از زندگی او گذشته بود، وی را به همراه رفیق حسین سلحی به جوخه اعدام سپرد و خبر ریختن خون این فرزند دلیر مردم ایران را در ۳۱ خرداد ۱۳۵۴ با درج خبر کوتاهی در روزنامه‌های چیره خوارش اعلام نمود.

رژیم دیکتاتور و وابسته به امپریالیسم شاه که هیچ صدای مخالفی را بر نمی‌تابید در شرایطی رفیق خسرو را در بیست سالگی تیرباران نمود که وی در خرداد ۱۳۵۳ در همدان دستگیر و پیش از مرگ توسط دژخیمان رژیم شاه به طور وحشیانه شدیداً شکنجه شده بود. یکی از شکنجه‌های اعمال شده به این جوان انقلابی این بود که شکنجه‌گران وی را روی تخت فلزی خوابانده و با گذاشتن یک دستگاه سوزاننده (هیتر) زیر تخت برای مدت طولانی بدن او را سوزانده به گفته دوستان رفیق خسرو در زندان قصر، شدت زخم‌های ایجاد شده در بدن وی به حدی بود که حتی بعد از گذشت یکسال باز هم وی مجبور بود به‌طور مرتب جای سوختگی های بدنش را پانسمان کند.

رفیق خسرو همراه با رفیق حسین سلحی از جمله جوانان انقلابی‌ای بودند که با شروع جنبش مسلحانه به حمایت از این جنبش و چریکهای فدائی خلق برخاسته بودند. هر دو این رفقا تجربه دیکتاتوری خون‌آشام شاه را در

**طبقه کارگر و انقلاب... از صفحه ۱**

تجارب مثبت و در همان حال کاستی های آن انقلاب برای سرنگونی رژیم دار و شکنجه جمهوری اسلامی و نظام ظالمانه سرمایه داری حاکم امری بسیار ضروری است. یکی از درسهای بزرگ انقلاب ۵۷ این واقعیت است که گرچه شکل گیری انقلاب به اراده افراد و احزاب منوط نیست

و حاصل شرایط عینی و ذهنی حاکم بر جامعه می باشد اما فرجام آن به قدرت آن نیروی طبقاتی وابسته است که قادر باشد حرکت انقلاب را زیر سلطه خود در آورد.

نگاه دقیق به رویدادهای سالهای ۵۶ و ۵۷ بیانگر آن است که وقتی قدرتهای امپریالیستی پشتیبان رژیم شاه دیدند که سیاستهای چپاولگرانه و سرکوبگرانه شاه و تاثیر گیری توده ها از جنبش مسلحانه پیشاهنگان خلق، توده ها را در

ابعاد میلیونی به خیابان آورده و این جنبش توده ای فاقد هر گونه رهبری است، از طریق ساواک به بال و پر دادن به دار و دسته خمینی که عناصر خود ساواک هم در میان آنها به وفور حضور داشتند(از جمله محمد بهشتی) پرداختند. بی دلیل نبود که روزنامه اطلاعات که کاملاً زیر نظر ساواک بود ناگهان مطلبی علیه خمینی درج کرد که در آن شخص ظاهراً بی هویتی با نام "رشیدی مطلق" که بعداً گفته شد داریوش همایون، وزیر اطلاعات رژیم شاه بوده است با کلماتی توهمین آمیز علیه خمینی نوشت و بعد از آن همین روزنامه عکس بزرگی از خمینی را در یکی از صفحات خود درج نمود. به این ترتیب روزنامه سرسپرده رژیم شاه، فردی که سالها اسمی از او در میان نبود و نسل جوان حتی نامش را نشنیده بودند را به عنوان فرد مخالف شاه به جوانان و دست اندرکاران انقلاب شناساند. ساواک و در واقع سازمان جاسوسی آمریکا (سیا) که ساواک از آن خط می گرفت به این ترتیب کوشیدند برای انقلاب بی سر و فاقد رهبری انقلابی، رهبر سازی بکنند.

امپریالیستها و طبقه حاکمه یعنی سرمایه داران وابسته درست برای حفظ نظام ظالمانه سرمایه داری حاکم بر ایران،

سعی در شکست انقلاب توده ها داشتند آنها به این دلیل دار و دسته خمینی را باد می کردند تا به وسیله آنها و با تکیه بر مذهب، انقلاب توده ها را در هم بشکنند. به این ترتیب خمینی از طرف امپریالیستها برای سرکوب انقلاب به نام انقلاب، آلتناتیو قدرتهای بزرگ برای جانشینی شاه شد. توجه به این واقعیت، بزرگترین درس انقلاب ۵۷ را آشکار

**چرا این انقلاب بزرگ توده های تحت ستم ما در سال ۵۷ شکست خورد؟ برای پاسخ به این سوال باید دانست که در شرایط جامعه ایران در آن سالها تنها نیروئی که قادر بود انقلاب را به پیروزی رهنمون سازد طبقه کارگر بود که گرچه در جنبش اعتصابی و در تظاهرات خیابانی و همچنین در قیام ۲۱ و ۲۲ بهمن ۵۷ فعالانه شرکت داشت اما از فقدان تشکل سیاسی مستقل خود در رنج بود. متأسفانه تنها سازمانی که در آن شرایط مسئولیت این وظیفه را بر دوش می کشید - یعنی سازمان چریکهای فدایی خلق ایران - اپورتونیسیم بر رهبریش حاکم گردیده بود. این سازمان بی درپی و شدیداً زیر ضربات ساواک نیز قرار گرفته بود. سازمان باقی مانده نیز به جای حرکت در جهت ایجاد شرایط رهبری جنبش، به دنباله روی از جنبش توده ها و سیر رویدادها می پرداخت. به همین دلیل هم قیام بهمن که نقطه اوج انقلاب سال ۵۷ بود به دلیل فقدان یک رهبری انقلابی بر سر آن با شکست مواجه شد و انقلاب ۵۷ به سرانجام تاریخی خود نرسید.**

می سازد و نشان می دهد که قدرت گیری خمینی نه نتیجه پیروزی انقلاب بلکه حاصل شکست آن بود.

اما چرا این انقلاب بزرگ توده های تحت ستم ما در سال ۵۷ شکست خورد؟ برای پاسخ به این سوال باید دانست که در شرایط جامعه ایران در آن سالها تنها نیروئی که قادر بود انقلاب را به پیروزی رهنمون سازد طبقه کارگر بود که گرچه در جنبش اعتصابی و در تظاهرات خیابانی و همچنین در قیام ۲۱ و ۲۲ بهمن ۵۷ فعالانه شرکت داشت اما از فقدان تشکل سیاسی مستقل خود در رنج بود. متأسفانه تنها سازمانی که در آن شرایط مسئولیت این وظیفه را بر دوش می کشید - یعنی سازمان چریکهای فدایی خلق ایران - اپورتونیسیم بر رهبریش حاکم گردیده بود. این سازمان بی درپی و شدیداً زیر ضربات ساواک نیز قرار گرفته بود و به جای حرکت در جهت ایجاد شرایط رهبری جنبش، به دنباله روی از جنبش توده ها و سیر رویدادها می پرداخت. به همین دلیل هم قیام بهمن که نقطه اوج انقلاب سال ۵۷ بود به دلیل فقدان یک رهبری انقلابی بر سر آن با شکست مواجه شد و انقلاب ۵۷ به سرانجام تاریخی خود نرسید.

در رابطه با نقش کارگران در انقلاب سالهای ۵۶ و ۵۷ باید دانست که کارگران ایران اگر چه بدون سازمان و تشکل

سیاسی لازمه شرایط، به سر می بردند، ولی، فعالانه در این انقلاب شرکت نموده و نقش ایفا می کردند. چه در اعتصابات آن دوره و به خصوص اعتصاب بزرگ کارگران صنعت نفت که به اشاعه شعار "کارگر نفت ما، رهبر سرسخت ما" انجامید و چه در اعتراضات خیابانی در همه جا کارگران حضور داشتند. اما متأسفانه آنها بدون تشکل مستقل و پرچم مستقل خود بودند. به همین دلیل هم دشمنان مردم امکان یافتند از حضور کارگران در انقلاب و فداکاری های آنان به نفع دار و دسته خمینی استفاده کرده و آن دار و دسته را بر حرکت مردم تحمیل کنند.

با تکیه بر تجارب گذشته با قاطعیت باید گفت که اگر امروز بخواهیم از انقلاب شکست خورده سال ۵۷ درس بگیریم باید قبل از هر چیز در جهت سازماندهی طبقه کارگر گام برداریم و بدانیم که آن روزی که

طبقه کارگر با صف مستقل خود قادر شود پیشاپیش سایر طبقات خلق به جنگ با امپریالیسم و بورژوازی وابسته بر خیزد آنگاه دیگر برای رژیم های وابسته به امپریالیسم در ایران جایی نخواهد بود و در این صورت راه برای پیروزی انقلاب هموار گشته است. درس دیگر این است که در شرایط دیکتاتوری لجام گسیخته حاکم بر ایران که ذاتی سلطه سرمایه داری وابسته به امپریالیسم می باشد سازماندهی صف مستقل کارگران و برقراری هژمونی این طبقه بر مبارزه ضد امپریالیستی تنها از طریق گسترش مبارزه مسلحانه در شهر و روستا و با بر پائی یک جنگ توده ای امکان پذیر است. به همین دلیل چریکهای فدائی خلق همواره تاکید نموده اند که برای دست یابی طبقه کارگر به صف مستقل خود جوانان انقلابی پیشرو باید بتوانند در گام اول سازمان سیاسی - نظامی به وجود آورند تا با برگرفتن سلاح و مبارزه با دشمنان مردم بتوانند کارگران را به رسیدن به پیروزی و برقراری نظامی که نان، کار، مسکن، آزادی و استقلال در آن تضمین گشته باشد، رهنمون شوند.



**تجمع کارگران بازنشسته سهام دار ایران پوپلین رشت**

صبح روز یکشنبه ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲، کارگران بازنشسته سهامدار کارخانه ایران پوپلین رشت همزمان با ورود مدیر عامل شرکت سرمایه گذاری گروه توسعه ملی به کارخانه و هیات همراه با تجمع مقابل درب ورودی این واحد صنعتی خواستار روشن شدن وضعیت سهام خود شدند. کارگران بازنشسته گفتند: در سال ۶۷ سهام کارخانه ایران پوپلین (تولید کننده انواع پارچه های پیراهنی، روپوشی، چادری، ملحفه ای و پرده ای) که به عروس نساجی شهرت داشت با حدود ۲ هزار کارگر از سوی وزارت صنایع دولت وقت در میان خریدار بخش خصوصی، دولتی و بیش از ۱۱۶۱ کارگری که آن زمان در این واحد تولیدی مشغول کار بودند، تقسیم شده است. اعضای هیئت مدیره ایران پوپلین و سهامداران کل مدعی اند، تولید در این واحد سالهاست صرفه اقتصادی نداشته و حتی میلیاردها تومان زیان انباشته داشته است و بنابراین سودی حاصل نشده است که بخواهند به سهامداران جزء (کارگران) پرداخت کنند.

در باره زندگی رفیق خسرو ....

از صفحه ۱



زندگی خود داشتند. چرا که این رژیم، عزیزان هر یک از آنها را در سال خونین ۵۰ تیرباران و یا در درگیری کشته بود. رفیق حسین برادر رفقا جواد و کاظم سلاحی بود و رفیق خسرو فامیل کارگر انقلابی هوشنگ ترگل بود که در ارتباط با گروه آرمان خلق در ۱۷ مهر ماه سال ۱۳۵۰ تیرباران شده بود. چریک فدائی خلق رفیق جواد سلاحی در فروردین سال ۵۰ در جریان پخش اولین اعلامیه‌های چریکهای فدائی خلق در تهران به شهادت رسیده بود و چریک فدائی خلق رفیق کاظم سلاحی پس از دستگیری و تحمل شکنجه همراه با رفیق احمد خرم آبادی در تیر ماه سال ۱۳۵۰ توسط دژخیمان رژیم شاه تیرباران شده بود.

رفقا خسرو ترگل و حسین سلاحی از جمله انقلابیونی بودند که پس از آغاز جنبش مسلحانه در فضای انقلابی‌ای که با این جنبش در جامعه به وجود آمد خود را متعهد می‌دیدند که به هر طریق ممکن به تداوم و پیشروی جنبش مسلحانه که آن را به حق در خدمت رهایی توده‌ها می‌دانستند خدمت کنند. واقیبت این است که با آغاز جنبش مسلحانه فضای سیاسی جامعه تحت تاثیر این جنبش دگرگون شد. شور و شوق مبارزاتی جای رکود و خمود قبلی بر مبارزات توده‌ها را گرفت و به تدریج دو مطلق حاکم بر روحیات توده‌ها که به قول رفیق امیرپرویز پویان ضعف خود را مطلق و قدرت دشمن را نیز مطلق تصور می‌کردند، جای خود را به اعتراض و مبارزه داد. در همان سال ۵۰ فضای مبارزاتی، قبل از همه در دانشگاه‌ها و در میان روشنفکران انقلابی نمود آشکار یافت. اما دیری نپایید که جوانان آزادیخواه و مبارز بسیاری از میان خانواده‌های زحمتکش و آگاه به سوی جنبش مسلحانه روی آوردند. به تدریج گروه‌های کوچکی شکل گرفتند که ضمن تلاش برای ارتباط با انقلابیون مسلح، خود مستقلا به مبارزه مسلحانه با رژیم مباردت می‌نمودند. برخی از این جوانان در راهی که چریکهای فدائی خلق بنیان گذاشته بودند گام برداشتند، رفیق خسرو از جمله چنین انقلابیونی بود.

رفیق خسرو ترگل در اوایل سال ۱۳۵۲ با رفیق حسین سلاحی در همدان آشنا شد و این آشنائی به تشکیل گروه کوچکی جهت مبارزه با رژیم دیکتاتور شاه منجر شد. این رفقا به طور پیگیر با مطالعه آثار مارکسیستی و انقلابی به بالا بردن سطح آگاهی خود پرداخته و با ترتیب دادن برنامه‌های کوهنوردی در کوه‌های سرکش همدان به خودسازی می‌پرداختند. آنها در جریان این مطالعات و فعالیت‌ها به این نتیجه می‌رسند که برای ادامه مبارزه حتما باید با چریکهای فدائی خلق ارتباط بگیرند. در این مقطع آنها به فکر ربودن یک هواپیما در مسیر مشهد- تهران می‌افتند که با بردن آن به یک کشور خارجی بتوانند خواهان آزادی تعدادی از زندانیان سیاسی شوند و هم در خارج از کشور امکان ارتباط با تشکیلات چریکهای فدائی خلق را پیدا نمایند. با چنین فکری این دو یار انقلابی برای تهیه تدارکات لازمه، مصادره یک بانک را در دستور کار خود قرار می‌دهند و بانک صادرات شعبه جهان‌نما در همدان را برای این منظور شناسائی می‌کنند. متأسفانه طرح مصادره بانک با موفقیت توأم نمی‌شود. واقیبت این است که انقلابیون در سال ۵۰ با کمترین امکانات موجود به وظیفه انقلابی‌ای که تاریخ بر عهده‌شان قرار داده بود عمل می‌کردند. این رفقا نیز سلاح درست و حسابی در اختیار نداشتند و خود اقدام به درست کردن نارنجک کردند. در این مقطع، آنها در خانه امنی که داشتند به دلیل اشتباه، نارنجک دست‌سازشان منفجر می‌شود. در نتیجه مجبور به ترک خانه و رفتن به مشهد می‌شوند.

دو رفیق مصمم برای تداوم مبارزه مسلحانه علیه رژیم دیکتاتور شاه که به حق آن را عامل فقر و بدبختی توده وسیع مردم ایران می‌دانستند، در مشهد با مادر سلاحی تماس می‌گیرند و این

ادامه در صفحه ۴

## جان باختن یک کارگر ساختمانی در اثر سقوط

### در چاله آسانسور

روز سه شنبه یکم اسفند ماه ۱۴۰۲، یک کارگر از طبقه هشتم ساختمانی ۱۸ طبقه در بلوار انرژئی اتمی شهر کرج در استان البرز، به دلیل رعایت نشدن نکات ایمنی به کف چاهک آسانسور در طبقه منفی ۵ سقوط کرد و به علت شدت صدمات و جراحات وارده در محل حادثه جان خود را از دست داد.

## جان باختن و مصدومیت ۲ کارگر معدن سنگ

### در اثر گاز گرفتگی

روز شنبه ۵ اسفند ماه ۱۴۰۲، حادثه گازگرفتگی با گاز سمی منوکسیدکربن در محل استراحتگاه کارگران معدن سنگ شجر شهرستان زیرکوه موجب جان باختن و مصدومیت ۲ کارگر ۲۸ و ۲۲ساله شد. درمعدن سنگ شجره عقیق در اطراف روستای بمرود شهرستان زیر کوه دست کم ۳۰۰ کارگر بومی منطقه مشغول کارند.

## جان باختن راننده لودر در معدن سنگ روستای کروس بالا

روز دوشنبه ۷ اسفند ماه ۱۴۰۲، یک راننده لودر که در حال اجرای عملیات برداشت خاک در معدن سنگ روستای کروس بالا از توابع بخش ایوانکی شهرستان گرمسار در استان سمنان بود، با واژگونی لودر جان خود را از دست داد.

## مصدومیت یک بانوی نظامتچی در تبریز حین کار در اثر

### سقوط از ارتفاع

روز سه شنبه ۸ اسفند ماه ۱۴۰۲، یک بانوی میانسال هنگام کار روی پنجره از ارتفاع ساختمان به پایین و روی پشت بام واحد تجاری سقوط کرده و مصدوم شد. وی توسط امدادگران شهر تبریز به بیمارستان انتقال داده شد.

## جان باختن یک سیمبان در اثر سقوط از ارتفاع تیرک

روز شنبه ۱۲ اسفند ماه ۱۴۰۲، یکی از کارگران سیمبان شاغل در شرکت توزیع برق شهرستان دامغان استان سمنان در ارتفاع تیرک در حال رفع مشکل و ترمیم شبکه برق منطقه روستایی سطوه بود که به دلیل پوسیدگی تیرک برق از ارتفاع به سطح زمین سقوط می‌کند و جان خود را از دست می‌دهد.

## جان باختن یک راننده دامپتراک در معدن مس سونگون

روز شنبه ۱۲ اسفند ماه ۱۴۰۲، یک کارگر راننده دامپتراک (کامیون‌های غول پیکر) در معدن مس سونگون ورزقان حین تغییر شیفت در محوطه تعمیرگاه در اثر خالی شدن سیستم پمپ باد دامپتراک جلویی دچار حادثه شغلی شد و جان خود را از دست داد.

## جان باختن و مصدومیت ۲ پاکبان در حادثه تصادف

به گزارش روز دوشنبه ۱۴ اسفند ماه ۱۴۰۲، کارگری در شهرداری مشهد گفت: روز یکشنبه ۱۳ اسفند ماه، ۲ کارگر پاکبان شهرداری مشهد حین عزیمت با خودرو سواری به محل خدمت در محله شهرک غرب (قاسم‌آباد) در حوالی بلوار شاهد در اثر حادثه برخورد با یک اتوبوس دچار حادثه آتش سوزی شدند که در نهایت یکی از کارگران در آتش جان خود را از دست داد و کارگر دیگری دچار سوختگی شدید شد.

دی اف که از هفته گذشته در اعتراض به سر می‌برند، افزایش حقوق با اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل، پاداش و سایر مزایای شغلی است.

## تجمع اعتراضی کارکنان شرکت آبفا

### در شوش



روز دوشنبه ۱۴ اسفند ماه ۱۴۰۲، شماری از کارکنان شرکت آبفا شوش در اعتراض به عدم پرداخت چندین ماه از حقوقشان، در محوطه این شرکت، دست به تجمع زدند.

## کارگران نگهدارنده قطار شهری اهواز دست

### به اعتراض زدند

روز یکشنبه ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲، کارگران نگهدارنده پروژه ساخت قطار شهری اهواز مقابل ورودی کارگاه تجمع کردند. معترضین گفتند: حدود ۱۲ ماه دستمزد به همراه سنوات و ۱۴ ماه حق بیمه مربوط به سال گذشته و جاری برای ۱۱۳ کارگر نگهدارنده پروژه قطار شهری به تاخیر افتاده است. طی یک هفته گذشته با پیگیری مستمر کارگران، فقط یک ماه از مطالبات ۱۲ ماهه آن‌ها که مربوط به حقوق اردیبهشت ماه سال جاری می‌شود، پرداخت شده است. شرکت کیسون که از سال‌ها پیش مسئولیت اجرای پروژه قطار شهری اهواز را برعهده دارد با رای قطعی مراجع قضایی، به دلیل عدم اجرای تعهدات مندرج در قرارداد با رعایت و اعمال موارد قانونی خلع ید شده است. کارگران از مسئولان انتظار دارند قبل از خروج پیمانکار به مطالبات خود برسند. کارگران خواستار پاسخگویی مسئولان دولتی، مدیرعامل قطار شهری اهواز و مدیریت شرکت پیمانکاری کیسون (مجری پروژه) در ارتباط با نابسامانی اوضاع هستند.

## تجمع اعتراضی کارمندان اداره بهزیستی

### سنندج

روز سه شنبه یکم اسفند ماه ۱۴۰۲، کارمندان اداره بهزیستی سنندج در اعتراض به حقوق ناکافی و مشکلات معیشتی در حیاط اداره تجمع کردند. علیرغم حضور مدیرکل بهزیستی استان کردستان و تهدید مامور حراست بنام حسین رسولی، کارمندان برای تحقق مطالبات خود پافشاری کردند و گفتند اگر به خواسته‌هایشان رسیدگی نشود مقابل استانداری تجمع اعتراضی برپا خواهند کرد.

## در باره زندگی رفیق خسرو .... از صفحه ۲

مادر زحمتکش و آگاه با از خود گذشتگی تمام برای آنها پول تهیه کرده و قول شناسنامه برای حرکت های بعدی را به آنها می‌دهد.

در این فاصله رفیق خسرو به تهران رفته و خانه ای اجاره می‌کند. اما به دلیل عدم داشتن تجربه نسبت به تاکتیک‌ها و اعمال دشمن، به همدان می‌رود تا از خانه ای که به دلیل انفجار نارنجک آنجا را ترک کرده بودند وسائلی را برای خانه جدید به تهران بیاورد. در حالی که با توجه به انفجاری که در آن خانه صورت گرفته بود پای ساواک به آن خانه باز شده و مأموران ساواک در آنجا کمین کرده بودند. بنابراین اقدام اشتباه رفیق خسرو در رجوع به خانه مذکور، باعث می‌شود که وی در آنجا دستگیر شود. به دنبال دستگیری رفیق خسرو دژخیمان ساواک وی را زیر وحشیانه‌ترین شکنجه‌ها قرار می‌دهند. ساواک حتی تهرانی (بهمن نادری پور)، شکنجه‌گر معروف را از تهران به همدان می‌فرستد تا بر شکنجه رفیق خسرو نظارت کند و از تجربیاتش در امر شکنجه بتواند به اطلاعات او دست یابد. جسارت و بی باکی رفیق خسرو تا آن حد بود که علیرغم همه شکنجه‌هایی که متحمل شده بود در جریان برده شدن به دادرسی ارتش و بیدادگاه های دیکتاتوری رژیم سلطنتی، یکبار خود را از یکی از پنجره‌های ساختمان دادرسی ارتش به بیرون پرتاب نمود. در جریان این امر با این که زخمی شده بود مبادرت به فرار نمود. اما به دلیل این که لباس زندان را به تن داشت و محل را نیز به درستی نمی‌شناخت، پس از عبور از نرده‌های دادرسی ارتش دستگیر گردید. او را به کمیته شهرپایی که یکی از شکنجه‌گاه‌های رژیم شاه بود بردند و نزدیک به یک ماه او را تحت شکنجه و اذیت و آزار قرار دادند. تا این که خبر اعدام وی را در تاریخ ۳۱ خرداد سال ۱۳۵۴ در روزنامه های خود اعلام کردند. با اعدام رفیق خسرو طبقه کارگر یکی از فرزندان مبارز خود و جنبش مسلحانه یکی از پرشورترین یاران خویش را از دست دادند.

یاد رفیق خسرو ترگل گرامی و راهش پر رهرو باد!

## تجمع اعتراضی بازنشستگان تامین اجتماعی

### در چندین شهر



روز سه شنبه ۱۵ اسفند ماه ۱۴۰۲، جمعی از بازنشستگان تامین اجتماعی و کسوری در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالبات خود، مقابل ساختمان استانداری خوزستان در اهواز و ساختمان صندوق بازنشستگی کشوری در شهرهای یزد و کرمانشاه، تجمع اعتراضی برگزار کردند.

## استمداد کارگران شهرداری ایرانشهر برای

### وصول مطالبات معوقه

به گزارش روز شنبه ۱۲ اسفند ماه ۱۴۰۲، حدود ۴۰۰ کارگر شاغل در شهرداری ایرانشهر در استان سیستان و بلوچستان که در بخش‌های خدمات، فضای سبز، عمران، آتش نشانی، نقلیه و سد معبر مشغول کارند، تا ۶ ماه معوقات مزدی طلبکارند. یکی از کارگران گفت: جدا از حقوق، حدود ۱۶ سال است که هنوز عیدی و پاداشی دریافت نکرده‌ایم. بی‌توجهی به کارگران در شهرداری ایرانشهر باعث لطمه زدن به زندگی آنان شده است.

## اعتراض پرسنل یک بیمارستان کهنوج

### نسبت به عدم واریز مطالبات مزدی

روز سه شنبه ۱۵ اسفند ماه ۱۴۰۲، جمعی از پرستاران و کادر درمان بیمارستانی در کهنوج با امضای یک طومار، نسبت به عدم دریافت مزایای مزدی و معوقات خود اعتراض کرده و اعلام نمودند با شرایط فعلی، ادامه کار خدمت‌رسانی به بیماران ممکن نیست.

## تجمعات اعتراضی بازنشستگان مخابرات در

### شهر های مختلف

روز دوشنبه ۱۴ اسفند ماه ۱۴۰۲، بازنشستگان مخابرات استان کرمانشاه، استان آذربایجان شرقی مخابرات گیلان، تجمع اعتراضی بر پا کردند. بازنشستگان در این اعتراض از جمله این شعارها را سر دادند: "نه گرما، نه سرما، نیست جلودار ما"، "معیشت، خواروار به روز باید گردد"، "بازنشسته داد بزن، حق تو فریاد بزن"، "وعده وعید کافیه سرفه ما خالیه"، "تا حق خود نگیریم از پا نمی‌نشینیم"، "عدالتی ندیدیم از بس دروغ شنیدیم"، "مخابرات ایران قانون نمی‌پذیرد"، "سهمدار عمده حق ماها رو خورده"، "ستاد اجرایی حق ماها رو خورده"، "بنیاد تعاون حق ماها رو خورده"، "تاحق خود نگیریم آرام نمی‌نشینیم".

## اعتصاب کارگران ام دی اف هفت تپه

روز سه شنبه ۱۵ اسفند ماه ۱۴۰۲، شماری از کارگران کارخانه ام دی اف هفت تپه، در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالبات خود از انجام فعالیت‌های روزانه خود امتناع کرده و دست به اعتصاب زدند. خواسته اصلی کارگران واحد ام

## کشته شدن یک کولبر در پی تیراندازی نیروهای نظامی رژیم



بامداد یکشنبه ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲ به نقل از کولبرنیوز، تیراندازی نیروهای نظامی رژیم در مناطق مرزی سرشیو سقر به کشته شدن یک کولبر انجامید.

## تجمع اعتراضی بازنشستگان تامین

### اجتماعی کرمانشاه

روز یکشنبه ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲، یکی از زنان بازنشسته و مبارز تامین اجتماعی کرمانشاه پیرامون مشکلات غیر قابل تحمل موجود سخنرانی کرد و گفت: مگر جمعه را ندیدید (اشاره او نه بزرگ مردم و بی اعتنائی میلیونی به مضحکه انتخابات بود) که مردم تا چه اندازه از شما ناراضی هستند.

## عدم دریافت معوقات مزدی کارگران

### راه آهن شمال

روز یکشنبه ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲، یکی از کارگران نگهداری راه آهن گفت: بابت مطالبات عرفی و مناسبتی سال جاری طلبکاریم و باتوجه به مخارج سنگین سال نو از راه آهن می‌خواهیم قبل از پایان سال، بدهی معوقه خود به همراه ۳۰ درصد باقیمانده عیدی و پاداش کارگران را پرداخت کند. هم اکنون بیش از ۷ هزار کارگر نگهداری در خطوط ریلی سراسر کشور تحت مسئولیت شرکت تراورس مشغول کار هستند. مدیریت شرکت تراورس در حد توان پرداخت مزایای مناسبتی و عرفی سال جاری کارگران پیمانکاری را به سال بعد موکول نکند تا علاوه بر جلوگیری از انباشته شدن این مطالبات، کارگران بتوانند از این طریق بخشی از اقلام و مایحتاج مورد نیاز را تهیه کنند.

## محدودیت افزایش حقوق کارگران به

### خاطر "تورم انتظاری"!

به گزارشی به تاریخ ۱۲ اسفند ماه ۱۴۰۲، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: دولت درباره افزایش حقوق کارگران و کارمندان ملاحظاتی دارد که این ملاحظات با توجه به موضوع تورم انتظاری تعیین می‌شود. ما وظیفه داریم شرایطی را ایجاد کنیم که همه اقشار سال بهتری را از نظر معیشتی بگذرانند. بر این باور هستیم که رشد حقوق و دستمزد باید مطابق با مقتضیات اقتصادی کشور و تورم

## تجمع کارگران گروه ملی فولاد اهواز



صبح روز سه شنبه یکم اسفند ماه ۱۴۰۲، کارگران گروه ملی صنعتی فولاد اهواز در اعتراض به برخورد مدیریت با برخی از کارگران و همچنین در واکنش به تداوم مشکلات خود تجمع کردند. کارگران به مسدود شدن کارت تردد ۵ نفر از همکارانشان معترض هستند. این اعتراض روز بعد هم ادامه یافت و شماری از کارگران بخش‌های مختلف گروه ملی فولاد، در اعتراض به تعلیق تعدادی از کارگران معترض و نیز در اعتراض به اجرای ناقص طرح طبقه بندی مشاغل، برای دومین روز متوالی تجمع اعتراضی ترتیب دادند. کارگران معترض می‌گویند: باید کارگران تعلیق شده به سر کار بازگردند و عدالت مزدی در مجموعه برقرار شود.

## اعتصاب نیروهای فنی و مهندسی طرح و

### بازرسی ایستگاه پمپاژ آب چابهار

به گزارش حال وش، روز یکشنبه ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲، نیروهای فنی و مهندسی طرح و بازرسی ایستگاه پمپاژ آب چابهار در اعتراض به عدم پرداخت حقوق و قطع سهمیه نهار خود دست به اعتصاب زدند.

## تجمع بازنشستگان شوش و کرخه مقابل

### تامین اجتماعی

روز یکشنبه ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲، جمعی از بازنشستگان شوش، کرخه و هفت‌تپه مقابل اداره تامین اجتماعی تجمع کردند. بازنشستگان به مستمری پایین‌تر از خط فقر، عیدی ناچیز و عدم خدمات رفاهی مکفی معترض هستند. آنها همچنین خواستار تاسیس بیمارستان ملکی تامین اجتماعی در شوش و ارتقا درمانگاه فعلی نیز به پلی کلینیک شدند.

## تجمع دوباره پرستاران در شیراز

روز چهارشنبه ۹ اسفند ماه ۱۴۰۲، پرستاران بیمارستان شهید رجایی شیراز برای دومین بار در روزهای اخیر، اعتراض صنفی ترتیب دادند. آنها خواهان اصلاح عادلانه تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری، رفع تبعیض در نظام پرداخت و حذف اضافه‌کاری اجباری و تقریباً رایگان هستند. به گفته پرستاران، همان سیستمی که برای تعرفه‌گذاری خدمات پزشکان استفاده می‌شود باید برای پرستاران نیز اعمال گردد.

انتظاری افزایش یابد. آن چه مبنای پیشنهاد و تصمیم ما در دولت برای افزایش حقوق و دستمزد است، تورم انتظاری سال آینده است. ما امیدواریم در مذاکرات میان تشکل‌های کارگری و دولت بر همین مبنا به یک نرخ معقول افزایش دستمزد برسیم تا موضوع تورم انتظاری از کنترل خارج نشود.

## اعتصاب کارکنان نیروگاه رودشور



روز شنبه ۱۲ اسفند ماه ۱۴۰۲، شماری از کارکنان نیروگاه رودشور در اعتراض به معوقات مزدی خود از انجام فعالیت‌های روزمره خود امتناع کرده و دست به اعتصاب زدند.

## طومار پرستاران مهدی در اعتراض به

### اضافه‌کاری اجباری

روز شنبه ۱۲ اسفند ماه ۱۴۰۲، طوماری توسط پرستاران بیمارستان‌های دولتی مشهد در اعتراض به اضافه‌کار اجباری و حق‌الزحمه‌ی ناچیز تهیه شد. پرستاران قرار است فردا به همراه جمعی از نیروهای فوریت‌های پزشکی حضوراً به دیوان عدالت مراجعه و نسبت به اجرا نشدن آرای قبلی دیوان در مورد اضافه‌کار اجباری پرستاران، شکایت جدید ثبت کنند. به گفته آن‌ها، بیمارستان‌ها آرای اخیر دیوان عدالت را اجرا نمی‌کنند و همچنان اضافه‌کار اجباری در مراکز درمانی دولتی کشور برقرار است.

## تجمع کارگران پروژه احداث مخازن

### ذخیره نفت جاسک

روز چهارشنبه ۲ اسفند ماه ۱۴۰۲، کارگران شاغل در پروژه احداث تاسیسات استراتژیک ذخیره نفت خام در بندر جاسک واقع در استان هرمزگان که حقوق و بیمه‌شان از آذر ماه به تاخیر افتاده است دست به اعتراض زدند. در پیگیری مطالبات هیچیک از مسئولان به کارگران پاسخگو نیستند و در نتیجه آن برخی کارگران شرکت‌های پیمانکاری فعال در این پروژه همانند لیدوما، آذرستان، روژین صنعت از روز پنجشنبه ۲۶ بهمن ماه ۱۴۰۲، دست به اعتراض زده بودند. بالغ بر ۵۰۰ کارگر شاغل در این پروژه تا سه ماه حقوق معوقه طلبکارند. پروژه احداث تاسیسات استراتژیک ذخیره نفت خام در اطراف کوه مبارک بندر جاسک مشتمل بر ۲۰ مخزن با ظرفیت ۵۰۰ هزار بشکه (مجموعاً ۱۰ میلیون بشکه) در زمینی به مساحت ۱۳۰ هکتار در حال احداث می‌باشد.

## تجمع اعتراضی کارگران نفت منطقه سیری



روز یکشنبه ۶ اسفند ماه ۱۴۰۲، کارگران نفت فلات قاره منطقه سیری نسبت به محدودیت‌های مزدی اعتراض کردند. کارگران می‌گویند: باید سقف حقوق و مزایای مزدی برای کارکنان عملیاتی نفت برداشته شود. آنها خواستار اجرای کامل ماده ده قانون نفت و همچنین عدم دست‌اندازی به صندوق نفت و حفظ استقلال این صندوق هستند.

## ۷۰ درصد از کارگران قربانی حوادث کار بیمه نیستند!

روز یکشنبه ۲۹ بهمن ماه ۱۴۰۲، به گزارش منتشر شده در روزنامه کار و کارگر، سازمان تامین اجتماعی رژیم، آمار کارگران جانبخته بر اثر حوادث ناشی از کار در سال گذشته را ۴۵۵ نفر عنوان میکند درحالی که سازمان پزشکی قانونی پیشتر تعداد کارگران جانبخته در این بازه زمانی را ۱۹۰۰ نفر اعلام کرده بود. این آمار نشان می‌دهد که بیش از ۷۰ درصد از کارگران جانبخته در حوادث ناشی از کار، از بیمه تامین اجتماعی محروم بوده‌اند. در آمار ارائه شده توسط سازمان تامین اجتماعی آمده است که در سال ۱۴۰۱ بر اثر حوادث ناشی از کار ۴۵۵ کارگر جان خود را از دست دادند و ۳۶ مورد نیز منجر به از کار افتادگی کامل این کارگران شده است. بنابر گزارش آماري سازمان تامین اجتماعی در سال ۱۴۰۱، حدود ۳۸ هزار و ۷۳۴ کارگر در حین انجام کار دچار حادثه شدند. همچنین بیشترین تعداد آسیب دیدگان در بین گروه‌های سنی ۳۵-۳۹ و ۳۰-۳۴ سال با سهم به ترتیب ۲۲ و ۲۰.۳ درصد رخ داده است.

## تجمع بازنشستگان مخابرات در استان‌های مختلف

روز دوشنبه ۷ اسفند ماه ۱۴۰۲، بازنشستگان مخابرات ایران، به روال هفته‌های گذشته در تهران، آذربایجان غربی، اردبیل، لرستان، هرمزگان، گیلان، استان مرکزی، کردستان و... تجمع کردند. این ۵۳ مین تجمع بازنشستگان مخابرات در اعتراض به بی‌توجهی سهامداران عمده و مدیران مخابرات، به آیین‌نامه ۸۹، به روز نشدن کمک هزینه‌های رفاهی در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، مشکلات بیمه تکمیلی و عدم پرداخت مطالبات سالهای گذشته به نرخ روز است.

## تجمع اعتراضی کارگران راهبری مترو تهران مقابل ساختمان اداری شرکت



روز سه شنبه یکم اسفند ماه ۱۴۰۲، شماری از کارگران راهبری مترو با تجمع مقابل ساختمان اداری شرکت بهره‌برداری مترو تهران خواستار وصول مطالبات خود شدند. مطالبات کارگران راهبری مترو تهران در هفت بند بیان شده است:

- ۱- مالیات مضاعفی که امسال آن هم در این شرایط سخت معیشتی از حقوق پرسنل کسر می‌شود؛ چطور می‌شود در زمان تعیین درصد افزایش سالانه حقوق، پرسنل شرکت بهره‌برداری زیرمجموعه شهرداری محسوب می‌گردند ولی به وقت پرداخت مزایای رفاهی، فوق العاده‌ها، ترمیم حقوق و مواردی از قبیل همین جبران مابه التفاوت مالیات، شرکت بهره‌برداری یک شرکت مستقل تلقی می‌گردد. ۲- عدم پرداخت وام خرسند ساز بانک شهر علیرغم اینکه تمامی پرسنل شهرداری در سال گذشته از این تسهیلات منتفع شدند. ۳- عدم پرداخت کارانه علیرغم اینکه پرسنل شهرداری و برخی از شرکت‌های تابعه کارانه نیمسال اول را در مهرماه امسال دریافت نموده‌اند. ۴- نبود انگیزش و تعلق سازمانی به دلیل عدم پرداخت مزایای مبتنی بر نظام انگیزشی برای کلیه پرسنل متناسب با شغل و پست سازمانی. ۵- فریز شدن گروه شغلی سهم زیادی از پرسنل علیرغم توقف بیشتر از ۵ سال در گروه شغلی فعلی خود برخلاف طرح طبقه‌بندی مشاغل شرکت. ۶- انتصابات سفارشی و تیمی بدون در نظر گرفتن لیاقت، توانایی و سابقه کارکنان در شرکت علی‌الخصوص در واحدهای تخصصی و همچنین واحد انتظامات که رفته رفته در حال نابودی می‌باشد. ۷- تصمیمات سلیقه‌ای نسبت به پرسنل از جمله جابجایی محل کار و ابطال گواهی نامه راهبری و ایضا تغییر نالیمن دستورالعمل‌های تخصصی شرکت بدون توجه به هشدارهای فنی و دلسوزانه پرسنل و بدون در نظر گرفتن عواقب اجرایی آنها.

## اعتصاب کارگران پتروشیمی مکران

روز پنجشنبه ۳ اسفند ماه ۱۴۰۲، کارگران پتروشیمی مکران در اعتراض به عدم پرداخت معوقات حقوق و دستمزد خود از سوی کارفرما دست به اعتصاب جمعی زدند. پتروشیمی نگین مکران چابهار، شرکت سازه پیمانکاری، شرکت آوای جهان بین ۳ ماه هست که به کارگران هیچ حقوقی پرداخت نکرده‌اند و کارفرماها هم به رغم اعتراض کارگران و مشکلات زندگی کارگران اقدامی انجام نداده‌اند.

## تجمع کارگران نفت فلات قاره لاوان در اعتراض به محدودیت‌های مزدی



روز جمعه ۱۱ اسفند ماه ۱۴۰۲، شماری از کارگران شرکت فلات‌قاره شاغل در جزیره لاوان مجدداً در اعتراض به عدم پاسخگویی به خواسته‌های قانونی خود تجمع کردند. کارگران معترض مهم‌ترین خواسته‌های خود را: حذف سقف حقوق، اصلاح کف حقوق، حذف محدودیت بر حق سنوات، اجرای کامل ماده ده قانون نفت، پرداخت بک-پی ماده ده، عدم تفکیک مشاغل در مناطق عملیاتی و توقف دست‌اندازی به صندوق بازنشستگی نفت عنوان کردند.

## ادامه عدم پرداخت معوقات مزدی کارگران صدرا

به گزارش روز سه شنبه ۸ اسفند ماه ۱۴۰۲، کارگران پیمانکاری شرکت صنعتی دریایی ایران (صدرا) از آبان ماه و کارگران قرارداد مستقیم این شرکت از آذر ماه سال جاری حقوق خود را طلبکارند. جدا از معوقات مزدی، حق بیمه کارگران از دی ماه به تامین اجتماعی پرداخت نشده است. کارفرما از مدت‌ها پیش پرداخت هزینه بازنشستگی بیش از موعد کارگران مشمول قانون مشاغل سخت و زیان‌آور را برعهده نمی‌گیرد و کارگرانی که به مرور بازنشسته می‌شوند، با مشکل روبرو هستند. جدا از معوقات مزدی و بیمه‌ای، کارگران در آستانه سال نو منتظر دریافت سنوات و عیدی پاداش پایان سال هستند.

## تجمع و راهپیمایی اعتراضی شهروندان اراک

روز سه شنبه ۱۵ اسفند ماه ۱۴۰۲، شماری از شهروندان اراک مطابق روال هفته‌های گذشته، در اعتراض به تاخیر آلودگی هوا و عوامل دخیل در آن، تجمع و راهپیمایی برگزار کردند.

## تجمع اعتراضی کارکنان شرکت بهره‌برداری مترو در تهران

به گزارش امتداد، روز دوشنبه ۳۰ بهمن ماه ۱۴۰۲، جمعی از کارکنان شرکت بهره‌برداری مترو، در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالباتشان در مقابل ساختمان شرکت بهره‌برداری راه آهن شهری تهران و حومه، دست به تجمع زدند.

همکارانشان خواستار بازگشایی کارخانه و بازگشت کارگران به سرکارهای سابق خود شدند. شرکت داروگر تهران یکی از قدیمی ترین کارخانه های موادشوینده و بهداشتی در ایران است که مدتی ست به بهانه کمبود نقدینگی برای خرید مواد اولیه ی تولید، تعطیل میباشد. کارفرما از دی ماه سال ۱۴۰۱ حقوق و بیمه کارگران را پرداخت نکرده و کارگران شاغل قبل و بعد از تعطیلی کارخانه طی چند مرحله اخراج و از کار بیکار شده اند.

## تجمع اعتراضی کارگران شرکت لیدوم آذرستان رژون صنعت در شهرستان جاسک

به گزارش حال وش، روز دوشنبه ۳۰ بهمن ماه ۱۴۰۲، بالغ بر ۵۰۰ تن از کارگران شرکت لیدوم آذرستان رژون صنعت در شهرستان جاسک، در اعتراض به عدم پرداخت معوقات مزدی سه ماهه خود توسط کارفرما در محوطه این شرکت، دست به تجمع زدند. تا کنون هیچگونه اقدامی توسط مسئولین شرکت صورت نگرفته است.

## تجمع کارگران شهرداری جیرفت

روز یکشنبه ۲۹ بهمن ماه ۱۴۰۲، شماری از کارگران باسابقه شهرداری جیرفت با برگزاری یک تجمع نسبت به مصادره زمین هایشان از سوی شهرداری به نفع دولت رئیسی برای اجرای طرح ادعایی "مسکن ملی" اعتراض کردند. کارگران معترض که برخی از آن ها ۳۰ سال سابقه کار دارند، خواهان توقف ساخت وساز طرح "مسکن ملی" در زمین هایی شدند که سال ها قبل از شهرداری پیش خرید کرده و در ازای پرداخت مبالغی مشخص، به صورت قانونی سند آن ها را هم دریافت کرده بودند.

## عدم پرداخت معوقات مزدی معلمان خرید

### خدمات سیستان و بلوچستان

به گزارش حال وش روز پنجشنبه ۱۹ بهمن ماه ۱۴۰۲، معلمان خرید خدمات سیستان و بلوچستان نه تنها ۶ ماه است که حقوقی دریافت نکرده اند بلکه حقوق آنها از ۸ میلیون به ۶ میلیون رسیده است. بیشتر این معلمان در جاهای دور دست صفر مرزی خدمت میکنند. آنها همچنین طی این مدت از پرداخت حق بیمه هم محروم مانده و هیچ بیمه ای برای آنها محاسبه نشده است.

## تجمع پرستاران شیراز در اعتراض به

### اضافه کاری اجباری

روز دوشنبه ۷ اسفند ماه ۱۴۰۲، پرستاران و کادر درمان در شیراز در اعتراض به وضعیت شغلی و دستمزدی خود، دست به تجمع زدند. پرستاران به تعرفه های پایین و غیرواقعی و اضافه کار اجباری پرستاری و وعده های توخالی مسئولان اعتراض دارند و خواهان اصلاح عادلانه پرداختی های خود هستند.

درد و تهوع شدند و کارفرما بعد از اعتراض کارگران و امتناع آن ها از خوردن وعده غذایی نهار، اقدام به تهیه کره و مربا کرده و بین کارگران توزیع کرد. ما بارها به وضعیت بد غذایی کارخانه اعتراض کرده و آن را به مسئولان نیز اطلاع رسانی کرده ایم اما پاسخی دریافت نکرده ایم.

## تجمع بازنشستگان کارگری در

### شوش و اهواز

روز یکشنبه ۲۹ بهمن ماه ۱۴۰۲، جمعی از بازنشستگان کارگری در شوش و اهواز تجمع اعتراضی ترتیب دادند. آنها از شورای عالی کار درخواست دارند حداقل مزد و مستمری را براساس خط فقر و تورم واقعی افزایش دهد. آن ها خواستار ترمیم واقعی مستمری ها و برخورداری از خدمات رفاهی مکفی هستند.

## تداوم تجمع اعتراضی کارگران ارکان

### ثالث شرکت ملی حفاری

روز یکشنبه ۲۹ بهمن ماه ۱۴۰۲، جمعی از کارگران حفاری ارکان ثالث شرکت ملی حفاری با خواست حذف پیمانکاران واسطه ها و انعقاد قرارداد مستقیم با کارگران شرکتی برای چندمین روز متوالی اقدام به برگزاری تجمع کردند. کارگران اصلاح طرح طبقه بندی، برخورداری از پاداش و پرداخت های مناسبتی و بهره مندی از نفت کارت و وام قرض الحسنه را از دیگر مطالبات خود عنوان کردند.

## تجمع اعتراضی شهروندان در

### شهرستان خاش



به گزارش حال وش، روز دوشنبه ۱۴ اسفند ماه ۱۴۰۲، شماری از شهروندان در شهرستان خاش، در اعتراض به ممانعت نیروهای امنیتی از بازدید مولوی عبدالحمید از مناطق سیل زده و بازداشت فاروق اسماعیل زهی، فرزند عبدالحمید اسماعیل زهی، امام جمعه اهل سنت زاهدان در این شهر با سر دادن شعارهایی اعتراضی دست به تجمع زدند.

## تداوم تجمعات اعتراضی کارگران کارخانه

### داروگر تهران

روز یکشنبه ۲۹ بهمن ماه ۱۴۰۲، تعدادی از کارگران کارخانه داروگر تهران با برگزاری تجمعی اعتراضی به نیابت از دیگر

## کارگران شهرداری رودبار عیدی و معوقات مزدی خود را می خواهند!



به گزارش روز جمعه ۲۷ بهمن ماه ۱۴۰۲، یکی از کارگران شهرداری رودبار گفت: بابت ۴ ماه مطالبات معوقه سال ۱۴۰۰ را طلبکاریم و باتوجه به مخارج سنگین سال نو از شهردار می خواهیم بدهی معوقه خود را به همراه عیدی و پاداش سال جاری، قبل از پایان سال پرداخت کند. هم اکنون حدود ۸۰ کارگر در مجموعه شهرداری رودبار به صورت پیمانکاری مشغول کارند. کارگران همواره در روزهای پایانی سال نگران تامین نیازهای خانواده های خود برای نوروز هستند. بهانه شرکت پیمانکار برای عدم پرداخت به موقع عیدی و سایر مطالبات معوقه کمبود منابع مالی در شهرداری است.

## تجمع اعتراضی پرستاران در

### استان های مختلف

به گزارش روز سه شنبه یکم اسفند ماه ۱۴۰۲، در روزهای ابتدایی هفته جاری، پرستاران در استان های مختلف تجمع اعتراضی ترتیب دادند. جواد توکلی، فعال صنفی کادر درمان، می گوید: در جایی که علاوه بر حقوق ۲۰ درصدی، تعرفه ی ۴۶ درصدی (جمعا ۶۶ درصد) برای گروهی خاص به تصویب می رسد و گروهی دیگر با داشتن مسئولیت و فشار کاری فراوان، ساعتی ۱۶ تا ۲۰ هزار تومان حقوق و تعرفه ی ۱۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومانی با انواع قید و شرط دریافت می کنند، می توان به عمق فاجعه ی تبعیض پی برد. در پرستاری چیزی بنام اضافه کاری به معنای آنچه در ادارات مرسوم است وجود ندارد. چراکه اضافه کار پرستاری یعنی انجام شیفت دوم حضوری در همان بیمارستان به جای پرستاری که استخدام نشده است در واقع با یک حقوق ثابت کار دو پرستار را یک پرستار انجام می دهد اما یک حقوق می گیرد!

## اعتراض کارگران فولاد قزوین به کیفیت

### وعده های غذایی

به گزارش روز سه شنبه یکم اسفند ماه ۱۴۰۲، تعدادی از کارگران شیفت صبح شاغل در کارخانه فولاد قزوین، که روز قبل هم به غذای ناسالم کارخانه اعتراض داشتند بار دیگر دست به اعتراض زدند. یکی از کارگران گفت: روز گذشته کارگران در نتیجه گوشت فاسد استفاده شده در غذا دچار دل

## اعتصاب کارگران مخازن نفتی کوه مبارک جاسک



روز پنجشنبه ۲۶ بهمن ماه ۱۴۰۲، جمعی از کارگران شاغل در مخازن نفتی کوه مبارک جاسک در اعتراض به حقوق معوقه خود دست به اعتصاب زده و از انجام فعالیت‌های روزمره خود امتناع کردند.

## تجمع اعتراضی کارگران خدماتی شهرداری ایلام

روز یکشنبه ۲۹ بهمن ماه ۱۴۰۲، گروهی از کارگران خدماتی شهرداری ایلام با تجمع مقابل ساختمان استانداری این شهر، از مسئولان خواستار رفع مشکلات و پرداخت حقوق خود شدند. تقریباً ۴ ماه است که مطالبات مزدی کارگران پرداخت نشده و بدهی‌های کارگران شهرداری ایلام روز به روز افزایش می‌یابد.

## تجمع اعتراضی بازنشستگان نامین اجتماعی در شهرهای مختلف

به گزارش روز یکشنبه ۲۹ بهمن ماه ۱۴۰۲ شورای بازنشستگان ایران، گروهی از بازنشستگان نامین اجتماعی با تجمع در مقابل سازمان تامین اجتماعی شوش، کانون بازنشستگان نامین اجتماعی کرمانشاه و سازمان تامین اجتماعی خوزستان واقع در اهواز از شورای عالی کار درخواست دارند که حداقل مزد و مستمری را بر اساس خط فقر و نرخ تورم واقعی افزایش دهد و تاکید دارند که لازم است واقعی‌سازی مستمری‌ها صورت گیرد و از خدمات رفاهی مکفی برخوردار شوند.

## تجمع اعتراضی بازنشستگان صنایع فولاد در اهواز

به گزارش روز یکشنبه ۲۹ بهمن ماه ۱۴۰۲ شورای بازنشستگان ایران، جمعی از بازنشستگان صنایع فولاد مقابل ساختمان صندوق بازنشستگی فولاد خوزستان واقع در اهواز تجمع کردند. معترضین خواستار اجرای بند یک صورتجلسه ۱۵ مهر ماه هیات مدیره، اجرای طرح تکمیلی همسان سازی، دریافت مطالبات معوقه، تضمین اجرای تعهدات درمانی مطابق با آیین‌نامه فولاد و اجرای آیین‌نامه و قوانین خاص فولادی و احیای جایگاه آن و افزایش حقوق سال ۱۴۰۲ خود بر اساس نرخ تورم هستند.

## کارگران واحدهای مختلف گروه ملی فولاد دست از کار کشیدند!



روز چهارشنبه ۲۵ بهمن ماه ۱۴۰۲، کارگران در واحدهای مختلف گروه ملی فولاد دست از کار کشیده و خواستار رفع نواقص و ایرادات اساسی در برخی آئین‌های طرح طبقه بندی مشاغل و مطالبه همسان‌سازی دستمزدها با شرکت‌های فولادی مشابه و همجوار شدند.

## اعتصاب کارکنان اداره آب و فاضلاب بهبهان

روز چهارشنبه ۲۵ بهمن ماه ۱۴۰۲، جمعی از کارکنان اداره آب و فاضلاب بهبهان، در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالباتشان برای سومین روز متوالی در محل کار خود دست به اعتصاب زدند. از مطالبات این افراد میتوان به "پرداخت حقوق معوقه و عیدی و پرداخت مطالبات چند ساله پرسنل رسمی" اشاره کرد.

## اعتراض یک پرستار بیمارستان امام در کرج از شرایط شغلی خود و همکارانش

روز چهارشنبه ۲۵ بهمن ماه ۱۴۰۲، یکی از پرستاران شاغل در بیمارستان امام در کرج گفت: بیشترین زحمت را ما متقبل می‌شویم آن وقت بازهم تعرفه‌های پزشکان را بیش از ۴۰ درصد افزایش می‌دهند. فشار کاری ما زیاد است، دریافتی ما با اضافه‌کار و کارانه و تعرفه خیلی ناچیز است، به زحمت نصف خط فقر درآمد ماهانه داریم. نیروهای اورژانس، کمترین میزان تعرفه دریافتی را داشته‌اند و این در حالیست که این نیروها در خط مقدم بیمارستان کار می‌کنند. انتظار داریم مقامات وزارت بهداشت به دغدغه‌های ما پاسخ دهند؛ روشن بگویند چرا یک نیروی اورژانس باید مبلغ ناچیزی بابت تعرفه‌گذاری بگیرد؟

## تجمع کارگران گروه ملی فولاد در پی مهلت چند روزه به مدیریت

روز سه‌شنبه ۲۴ بهمن ماه ۱۴۰۲، کارگران گروه ملی فولاد در پی مهلت چند روزه کارگران به مدیریت شرکت برای اصلاح ایرادات موجود در برخی شاخص‌های مربوط به اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل و همینطور خواست همسان‌سازی دستمزدها برابر دریافتی شرکت‌های فولادی همجوار دست به تجمع اعتراضی زدند.

## تجمع اعتراضی کارگران کارخانه فولاد خزر گیلان



روز دوشنبه ۲۳ بهمن ماه ۱۴۰۲، گروهی از کارگران کارخانه فولاد خزر گیلان، در اعتراض به تعطیلی کارخانه فولاد خزر به دلیل آنچه کارفرما بحران مالی اعلام نموده، در مقابل ساختمان استانداری در رشت، تجمع کردند. پیش‌تر از این برق کارخانه به دلیل بدهی ۱۶۰ میلیاردی قطع شده بود. همچنین موضوع تعیین تکلیف مالکیت این کارخانه به دلیل اختلافات بوجود آمده بین سهام داران مشخص نشده و حدود ۴۰۰ کارگر شاغل در این کارخانه نگران از دست دادن شغل خود هستند. لازم به تاکید است که کارفرما یک ماه حقوق و یک ماه بیمه کارگران به همراه برخی مزایای حقوقی شان را هنوز پرداخت نکرده است.

## تجمع اعتراضی کشاورزان اصفهان

روز سه‌شنبه ۲۴ بهمن ماه ۱۴۰۲، شماری از کشاورزان اصفهان با راهپیمایی و سر دادن شعارهایی اعتراضی در خیابان منوچهری این شهر، خواستار رسیدگی به مطالبات خود شدند.

## تجمع کلاه‌زدها مقابل شورای نگهبان

روز سه‌شنبه ۲۴ بهمن ماه ۱۴۰۲، جمعی از اپراتورهای پست‌های فشار قوی برق سراسر کشور به تهران آمدند و در اعتراض به تصمیم دولت مبنی بر افزایش تنها ۲۰ درصدی حقوق سال بعد، مقابل شورای نگهبان تجمع کردند. نمایندگان کلاه‌زدها می‌گویند: ما کارگران دولت هستیم و باید دستمزدمان مانند تمام کارگران کشور توسط شورایی عالی کار تعیین شود اما دولت امسال برای دومین بار، افزایش حقوق ما را در لایحه بودجه سالانه و مطابق با افزایش حقوق کارمندان دولت تعیین می‌کند که این رویه غیرقانونی است.

## تجمع کارگران گروه ملی صنعتی فولاد اهواز

روز دوشنبه ۲۳ بهمن ماه ۱۴۰۲، جمعی از کارگران گروه ملی صنعتی فولاد، در اعتراض به عدم اجرای دقیق طرح طبقه بندی مشاغل و همسان سازی دستمزدهای شان، در مقابل ساختمان امور اجتماعی و سرمایه انسانی این شرکت در اهواز، دست به تجمع زدند.



## تجمع اعتراضی بازنشستگان کرمانشاه به

### پایین بودن حقوق

روز سه شنبه ۲۴ بهمن ماه ۱۴۰۲، جمعی از بازنشستگان کرمانشاه در اعتراض به وضع بد معیشتی تجمع برگزار کردند. خواسته‌های بازنشستگان: حقوق بالاتر از خط فقر و برخورداری از خدمات درمانی و رفاهی مناسب بود.

## اعتصاب کارکنان شرکت داروسازی شهید

### قاضی در تبریز



روز دوشنبه ۲۳ بهمن ماه ۱۴۰۲، شماری از کارکنان شرکت داروسازی شهید قاضی در اعتراض به مشکلات معیشتی و سطح پایین حقوق ها، از انجام فعالیت های روزانه خود خودداری کرده و در محوطه این شرکت دست به تجمع زدند.

## تجمع بازنشستگان معترض مخبرات در

### شهرهای مختلف

روز دوشنبه ۲۳ بهمن ماه ۱۴۰۲، بازنشستگان مخبرات در شهرهای مریوان، قروه، قزوین، بروجرد، خرم آباد، ساری، بیجار، همدان، بندرعباس، زنجان، تهران، کرمانشاه، اصفهان، رشت، اردبیل، سنندج، تبریز، اهواز، ارومیه، شیراز و اراک دست به تجمع زدند. شعارهایی اعتراضی: "از بس دروغ شنیدیم ما دیگه رای نمیدیم" و "عدالتی ندیدیم فقط دروغ شنیدیم" از جمله شعار های این حرکت بود. آنها خواستار اجرای کامل آئین نامه پرسنلی و استخدامی سال ۸۹، پرداخت معوقه ۶ ماهه دوم همسان سازی سال ۱۳۹۹ و پرداخت هزینه های درمانی و بیمه تکمیلی میباشند.

## پست پرده‌ی معوقاتِ مزدی شهرداری‌ها

به گزارش روز دوشنبه ۲۳ بهمن ماه ۱۴۰۲، کارگران شهرداری نوش‌آباد حقوق خود را هر ۳ ماه یکبار دریافت می‌کنند. دبیرخانه کارگر آران و بیدگل گفت: متأسفانه اینگونه به نظر می‌آید که شهرداری‌ها با مبالغ دریافتی از دولت اقدام به سرمایه‌گذاری‌های اقتصادی می‌کنند و با حقوق کارگران به دنبال ایجاد ارزش افزوده برای سازمان خود هستند! این رفتار با کارگران، لطمات بسیاری به زندگی آنها وارد می‌کند و مشکلات معیشتی آنها را چندین برابر می‌کند. اصل این کار، یعنی پرداخت با تأخیر حقوق، ایرادی اساسی دارد، اما اگر قرار است با حقوق کارگران،

سرمایه‌گذاری صورت بگیرد، باید کارگران نیز از آن سرمایه بهره‌ای ببرند و سود آن در حقوق آنها محاسبه شود. ضمن اینکه استانداری و فرمانداران به عنوان نماینده دولت در مرکز شهرستان، باید نظارت دقیق‌تری به پرداخت‌های دولت به شهرداری‌ها داشته باشد.

## تداوم اعتراضات بازنشستگان تامين

### اجتماعی در شوش

روز دوشنبه ۲۳ بهمن ماه ۱۴۰۲، گروهی از بازنشستگان تامين اجتماعی با سر دادن شعارهایی اعتراضی در مقابل ساختمان تامين اجتماعی در شهرستان شوش در اعتراض به عدم همسان سازی دستمزد و وضعیت نامناسب معیشتی خود تجمع کردند. شعارها از جمله چنین بود: "ما بجز حق نمیخواهیم صدقه دولت نمیخواهیم" و "تنگ ما ننگ ما صدا و سیمای ما".

## اعتراضات کارگران و بازنشستگان فولاد

### در اصفهان ادامه دارد!

روز دوشنبه ۲۳ بهمن ماه ۱۴۰۲، جمعی از بازنشستگان صنایع فولاد، در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالباتشان در مقابل دفتر صندوق بازنشستگی فولاد اصفهان، دست به تجمع زدند. همچنین صبح روز دوشنبه ۲۳ بهمن ماه ۱۴۰۲، شماری از کارگران گروه ملی صنعتی فولاد در اعتراض به عدم اجرای دقیق طرح طبقه‌بندی مشاغل از سوی شرکت مقابل معاونت سرمایه‌انسانی این مجتمع تجمع کردند.

## تجمع بازنشستگان مخبرات ایران

### در چند استان

روز دوشنبه ۲۳ بهمن ماه ۱۴۰۲، شماری از بازنشستگان مخبرات ایران در استان‌های تهران، گیلان، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، فارس، اردبیل، کرمانشاه، مرکزی، کردستان، اصفهان و خوزستان تجمع کردند. اجرای کامل آیین‌نامه اجرایی سال ۸۹، حل مشکلات بیمه‌ی تکمیلی، دریافت رفاهیات و خواروبار از مهم‌ترین خواسته‌های این بازنشستگان است.

## سوم مارس راهپیمایی جمعی از فعالین

### حقوق زنان و کارگران در شهر استانبول

روز پنجشنبه ۳ اسفند ماه ۱۴۰۲، امسال فعالین کارگری و زنان با حضور در محلات فقیرنشین استانبول از جمله کیراج، ساریگری، چکمکوی، ماییس، گازی، کوسالین، سوتلوچه، اوکمیدانی و شیرینولر علاوه بر دعوت زنان به شرکت در گرامیداشت ۸ مارس، از آنها خواستند در برابر تقویت جبهه‌ی ارتجاع سکوت نکنند. آنها با شعار "رستگاری در نظم مردانه نیست، در دستان ماست" پا به این محلات گذاشتند. دولت ترکیه سال‌هاست که گردهمایی روز جهانی زنان را غیرقانونی اعلام کرده و هر ساله به

سرکوب راهپیمایان و سازمان‌دهندگان این مراسم می‌پردازد.

## خودکشی یک کارگر در سندج به دلیل

### عدم توانایی در تامین هزینه درمان چشم

روز دوشنبه ۲۳ بهمن ماه ۱۴۰۲، یک کارگر به نام عبدالرحمن احمدی در سندج به دلیل عدم توانایی در تامین هزینه درمان چشم خود به مبلغ هفتاد میلیون تومان، دست به خودکشی زد و به زندگی خود پایان داد. وی پدر یک پسر دارای معلولیت، اهل روستای خرکه و ساکن محله فرجه گزارش شده است.

## اعتصاب و اعتراض پزشکان کره جنوبی به

### طرح اصلاحات درمانی دولت

به گزارش روز دوشنبه ۷ اسفند ماه ۱۴۰۲، به نقل از خبرگزاری یون‌هاپ کره، از روز یکشنبه ۶ اسفند ماه، هزاران پزشک جوان و میانسال کره جنوبی در یک اقدام سازمان یافته علیه برنامه‌های دولت اعتصاب کرده‌اند؛ زیرا دولت تغییر در پذیرش دانشکده‌های پزشکی و کاهش تعرفه‌های درمان را در طرح اصلاحات نظام پزشکی وارد کرده و به همین علت پزشکان در اعتراض به این تغییرات بر سر کار حاضر نمی‌شوند. کره جنوبی از جمله کشورهای ثروتمند و صنعتی جهان است که به دلیل خصوصی‌سازی بخش بهداشت و درمان از کمبود نیرو در این حوزه رنج می‌برد. حامیان اصلاحات می‌گویند که پزشکان عمدتاً نگران هستند که طرح دولت ممکن است حقوق و موقعیت اجتماعی آنها را از بین ببرد. پزشکان جوان می‌گویند که اصلاحات جدید آموزش و تعرفه‌گذاری خدمات پزشکی تلاش برای بهبود وضعیت از طریق تحمیل شرایط سخت کاری به کادر درمان در بیمارستان‌ها است. اتکای بیش از حد به کارآموزان در سیستم مراقبت‌های بهداشتی فعلی از جمله سیاست‌های دولت است که باعث تضعیف جایگاه حقوقی و صنفی پزشکان و کاهش کیفیت درمان می‌شود. در طرح جدید دولت به جای استخدام نیروی پزشک جدید، کمبود نیرو را از طریق کارآموزان جبران میکند و تعرفه کارمزدهای پزشکان نیز به نفع دولت و بیمارستان‌های خصوصی تغییر یافته است.

## تجمع بازنشستگان شوش و هفت‌تپه مقابل

### تامین اجتماعی

صبح روز دوشنبه ۲۳ بهمن ماه ۱۴۰۲، شماری از بازنشستگان شوش و هفت‌تپه در مقابل اداره تامین اجتماعی تجمع کردند. آنها با بیان اینکه بایستی مواد ۱۱۱ و ۹۶ قانون تامین اجتماعی اجرایی شود، خواستار افزایش مستمری‌ها براساس هزینه‌های زندگی و پرداخت عیدی کارگری به اندازه‌ی دو برابر حداقل مزد شدند.

برای آشنایی با دیدگاه ها و تحلیل  
های چریکهای فدائی خلق ایران از  
سایت های زیر دیدن کنید:

[www.siahkal.com](http://www.siahkal.com)

[www.ashrafdehghani.com](http://www.ashrafdehghani.com)

برای تماس با چریکهای فدائی خلق  
ایران با نشانی زیر مکاتبه نمایید:

**BM BOX 5051**

**LONDON**

**WC1N 3XX**

آدرس پست الکترونیکی:

**E-Mail:**

**ipfg@hotmail.com**

صفحه اینستاگرام

**بزرگهای ماندگار ۲**

BazrhayeMandegar2

به صفحه اینستاگرام «چریک های فدائی خلق ایران»  
پیوندید و آن را به دوستان تان هم معرفی کنید.

[www.siahkal.com](http://www.siahkal.com)

**چریکهای فدائی خلق ایران**



"زمانی که فردی به فردی دیگر آسیب جسمی وارد می آورد، آن هم آسیبی که به مرگ وی بیانجامد، این را ما قتل غیر عمد می نامیم؛ و هنگامی که شخص ضارب از پیش بداند که آسیب وارده به مرگ طرف مقابل منجر خواهد شد، آنگاه عمل او را قتل عمد می نامیم. هنگامی که جامعه صد ها پرولتر را در چنان وضعی قرار می دهد که آنها به طور حتم به دام مرگی زودرس و غیر طبیعی می افتند، مرگی به همان اندازه ناشی از اعمال خشونت که مرگ در اثر شلیک گلوله و یا به ضرب شمشیر، وقتی جامعه هزاران انسان را از شرایط لازم حیات محروم ساخته و آنها را در شرایطی قرار می دهد که در آن قادر به زندگی کردن نیستند، وقتی آنها را به زور چوب قانون مجبور می سازد که در این شرایط بمانند تا مرگ که نتیجه اجتناب ناپذیر این شرایط است فرا رسد؛ وقتی جامعه می داند و به خوبی هم می داند که این هزاران نفر اجبارا قربانی این شرایط خواهند شد، و با وجود این، شرایط مربوطه را برقرار نگاه می دارد، این عمل جامعه یک نوع قتل عمد است، درست مثل قتل عمد توسط یک فرد؛ قتلی پنهانی و خائفانه، قتلی که هیچ کس نمی تواند در قبال آن از خویشتن دفاع کند. قتلی که ظاهرا قتل نیست، زیرا کسی قاتل را نمی بیند، زیرا که مرگ این قربانی چونان مرگی طبیعی به نظر می آید چرا که در آن، تعرض به عمل آمده بیشتر ناشی از بی عملی ست تا انجام وظیفه. ولی در هر حال در اینجا ارتکاب به قتل عمد محرز است"

(فردریک انگلس "وضع طبقه کارگر در انگلستان")